
206004/206006-2015-225(2) 

№ 206006-2015-225 

err 28.01.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 января 2015 года № 11 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 10 февраля 2014 года № 21 

"Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году 
организации железнодорожного транспорта - открытому 
акционерному обществу "Северо-Западная пригородная 

пассажирская компания" субсидии из областного бюджета 
Ленинградской области на компенсацию части потерь 

в доходах в связи с предоставлением льготы по тарифам 
в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа 

на проезд обучающихся общеобразовательных организаций, 
студентов профессиональных образовательных 

организаций и образовательных организаций высшего 
образования, обучающихся по очной форме обучения, 
железнодорожным транспортом общего пользования 

в пригородном сообщении" 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

- 1. Внести в Порядок предоставления в 2014 году организации 
железнодорожного транспорта - открытому акционерному обществу 
"Северо-Западная пригородная пассажирская компания" субсидии 
из областного бюджета Ленинградской области на компенсацию части 
потерь в доходах в связи с предоставлением льготы по тарифам в виде 
50-процентной скидки от действующего тарифа на проезд обучающихся 
общеобразовательных организаций, студентов профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования, обучающихся по очной форме обучения, железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении, 
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 



206004/206006-2015-225(2) 

2 

от 10 февраля 2014 года № 21, изменение, изложив пункты 9 и 10 
в следующей редакции: 

"9. Окончательные расчеты за декабрь текущего года 
осуществляются в очередном финансовом году за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области, предусмотренных на указанные цели. 

10. В случаях, определенных договором, перевозчик обеспечивает 
возврат неиспользованной части субсидии в областной бюджет 
Ленинградской области в соответствии с пунктами 10.1 - 10.4 настоящего 
Порядка. 

10.1. Сумма неиспользованной части субсидии определяется 
на основании акта сверки расчетов по состоянию на 1 января 2015 года. 

10.2. Комитет в течение трех рабочих дней с момента подписания 
акта сверки расчетов, но не позднее 31 января 2015 года, направляет 
перевозчику уведомление о возврате неиспользованной части субсидии 
в областной бюджет Ленинградской области. В уведомлении указываются 
сумма, сроки возврата, код бюджетной классификации Российской 
Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, 
реквизиты счета, на который должна быть перечислена субсидия (далее -
уведомление). 

10.3. Перевозчик обязан осуществить возврат субсидии 
в соответствии с требованиями, указанными в уведомлении. 

10.4. В случае если перевозчик не перечислит сумму субсидии 
в областной бюджет Ленинградской области в срок и в размере, указанных 
в уведомлении, взыскание суммы субсидии осуществляется в судебном 
порядке. 

10.5. Контроль за возвратом перевозчиком денежных средств 
в областной бюджет Ленинградской области осуществляет Комитет.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2014 года. 

Губернатор 
Ленинградской области ffi ч/ ЖЖЪзденко 


